ponamus statim $v = \sin. \Phi$, vt fiat $\frac{\partial v}{\sqrt{1 - v v}} = \partial \Phi$, eritque

$$\partial s = \partial \Phi \sqrt{(\cos. \Phi^2 + n n \sin. \Phi^2)},$$

vnde statim manifestum est capi posse

$$\partial x = \partial \Phi \cos. \Phi \text{ et } \partial y = n \partial \Phi \sin. \Phi;$$

vnde fit $x = \sin. \Phi$ et $y = -n \cos. \Phi$, ideoque $n x = n \sin. \Phi$,

vnde colligitur $n n x^2 + y^2 = n n$, quae est ipsa aequatio pro Ellipsi,

Ellipsi, cuius arcus mensuram reliquarum curuarum constituere debent.

§. 20. Ex hac autem solutione infinitas alias curuas quae sito pariter satisfacientes derivare possumus; ponendo

$$\partial x = \partial \Phi \cos. \Phi \cos. \omega - n \partial \Phi \sin. \Phi \sin. \omega \text{ et}$$

$$\partial y = \partial \Phi \cos. \Phi \sin. \omega + n \partial \Phi \sin. \Phi \cos. \omega,$$

sic enim euadet

$$\partial x + \partial y^* = \partial \Phi^* \cos. \Phi^* + n n \partial \Phi^* \sin. \Phi^* = \partial s^*.$$

Tantum igitur supereft ut istae duae formulae differentiales integrabiles reddantur, quod manifesto in genere eueniet, sumendo $\omega = \lambda \Phi$, tum enim per reductiones satis cognitas nascemur:

$$\frac{\partial x}{\partial \Phi} = (n+1) \cos. (\lambda+1) \Phi - (n-1) \cos. (\lambda-1) \Phi \text{ et}$$

$$\frac{\partial y}{\partial \Phi} = (n+1) \sin. (\lambda+1) \Phi - (n-1) \sin. (\lambda-1) \Phi,$$

atque hinc integrando impetrabimus:

$$2x = \frac{n+1}{\lambda+1} \sin. (\lambda+1) \Phi - \frac{(n-1)}{(\lambda-1)} \sin. (\lambda-1) \Phi,$$

$$2y = \frac{n+1}{\lambda+1} \cos. (\lambda+1) \Phi - \frac{n-1}{\lambda-1} \cos. (\lambda-1) \Phi,$$

quae ergo ambae formulae semper sunt algebraicae, solo casu excepto vbi $\lambda = \pm 1$. Caeterum quando $n = \pm 1$, curuae resultantes manifesto abeunt in circulum, quicunque valor ipsi λ tribuatur.

§. 21. Haec solutio non solum est admodum succincta, sed etiam multo latius patet quam praecedens, quandoquidem praecedentes casus ex hac solutione deducuntur, sumendo $\lambda = \pm \frac{1}{2}$; vel $\lambda = \pm \frac{3}{2}$; vel $\lambda = \pm \frac{5}{2}$; vel $\lambda = \pm \frac{7}{2}$. Quatenus igitur hic pro λ numeros integros accipere licet;

vel

vel etiam quascunque alias fractiones, eatenus haec solutio longe alias suppeditat lineas curuas, quae ex priori solutione nullo modo deduci possunt. Euoluamus igitur aliquot exempla.

Exemplum 1.

§. 22. Quia pro λ unitatem assumere non licet, ponamus statim $\lambda = 2$, atque habebimus

$$x = + \frac{n+1}{6} \sin. 3\Phi - \frac{(n-1)}{2} \sin. \Phi \text{ et}$$

$$y = - \frac{(n+1)}{6} \cos. 3\Phi + \frac{(n-1)}{2} \cos. \Phi,$$

hinc iam colligimus

$$xx + yy = \frac{(n+1)^2}{36} + \frac{(n-1)^2}{4} - \frac{(n(n-1))}{6} \cos. 2\Phi,$$

ex qua aequatione angulus Φ haud difficulter per x et y determinatur, qui deinceps in alterutra substitutus praebet aequationem inter x et y .

Exempum 2.

Sumamus etiam $\lambda = \frac{1}{2}$, erit

$$x = + \frac{(n+1)}{3} \sin. \frac{3}{2}\Phi + (n-1) \sin. \frac{1}{2}\Phi \text{ et}$$

$$y = - \frac{(n+1)}{3} \cos. \frac{3}{2}\Phi + (n-1) \cos. \frac{1}{2}\Phi.$$

Facile autem patet hoc exemplum cum casu supra §. 4. tractato congruere.

Scholion.

§. 23. Haec igitur solutio praecedentem maxime supereminet, cum non solum infinites plures curuas in se complectatur, sed etiam valores pro coordinatis x et y inuentam simpliciter exprimantur, vt duobus tantum terminis constent, cum sit

$$\begin{aligned}\partial x &= \frac{n+1}{\lambda+i} \sin. (\lambda+i) \Phi - \frac{(n-i)}{\lambda-i} \sin. (\lambda-i) \Phi \text{ et} \\ \partial y &= \frac{n+1}{\lambda+i} \cos. (\lambda+i) \Phi - \frac{(n-i)}{\lambda-i} \cos. (\lambda-i) \Phi.\end{aligned}$$

Ex qua forma coordinatarum colligitur istas curuas omnes affines esse Epicycloidibus, et generari posse ex prouolutione circuli super circulo, dum scilicet stylus describens non in ipsa peripheria circuli mobilis assumitur. Interim tamen ne haec quidem solutio pro generali haberi potest: namque innumera-biles alias curuas satisfacientes assignare licet, quae ne in hac solutione continentur, quam inuentione hinc subiungamus.

Adhuc alia solutio problematis propositi.

§. 24. Maneat ut ante $v = \sin. \Phi$, et cum hinc fiat
 $\partial s = \partial \Phi \sqrt{(\cos. \Phi^2 + n n \sin. \Phi^2)}$,
scribamus $i = \sin. \Phi^2$ loco $\cos. \Phi^2$, eritque
 $\partial s = \partial \Phi \sqrt{(i + (n n - i) \sin. \Phi^2)}$.

Faciamus autem breuitatis gratia $n n - i = m m$, atque huic conditioni statim satisficeret, sumendo $\partial x = \partial \Phi$ et $\partial y = m \partial \Phi \sin. \Phi$; hinc autem ob $x = \Phi$ prodiret curua transcendens, quod tamen non impedit, quo minus infinitae curuae algebraicae hinc deduci queant. Statuamus enim

$$\begin{aligned}\partial x &= \partial \Phi \cos. \lambda \Phi - m \partial \Phi \sin. \Phi \sin. \lambda \Phi \text{ et} \\ \partial y &= \partial \Phi \sin. \lambda \Phi + m \partial \Phi \sin. \Phi \cos. \lambda \Phi,\end{aligned}$$